CONTROLADORIA

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

Ofício PRESID/JOL nº 142/2022

Itapemirim-ES, 23 de novembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor

ANTÔNIO DA ROCHA SALES

Prefeito Municipal de Itapemirim-ES

Assunto: Encaminhamento de Indicações Legislativas.

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar ao Exmo. Senhor, 10 (dez) Indicações Legislativas, após

apreciadas em Plenário na 43ª Sessão Ordinária de 23 de novembro de 2022 desta Casa de Leis:

• Indicação nº 214/2022: Indica manutenção e troca das lâmpadas dos postes de iluminação

pública localizados na comunidade de Joacima. (Autor: Antônio Carlos Helvécio);

• Indicação nº 215/2022: Indica manutenção e reparos no teto do Ginásio municipal

"Dinowalde Rodrigues Peçanha Júnior", em Itaoca, neste Município. (Autor: Antônio Carlos

Helvécio);

• Indicação nº 216/2022: Indica recuperação e ampliação da rede pluvial da Rua Luminata

Alves Peçanha, em Itaoca, neste Município. (Autor: Lucimar Alves Soares);

• Indicação nº 217/2022: Indica recuperação e ampliação da rede pluvial da Rua Valentina

Rosa de Oliveira, em Itaoca, neste Município. (Autor: Lucimar Alves Soares);

• Indicação nº 218/2022: Indica recapeamento asfáltico da avenida Rafael Vales dos Reis no

trecho que se inicia em Candéus, passando pelo Parque de Exposições, e finda na chegada

da Vila, neste Município. (Autor: Estevão Silva Machado);

• Indicação nº 219/2022: Indica construções de abrigos nos pontos de ônibus, nos dois

sentidos da rodovia do sol ES-060, na entrada de Monte Aghá, e entrada da Praia do

Martinho, neste Município. (Autor: Estevão Silva Machado);

• Indicação nº 220/2022: Indica construção de uma lombada na Avenida Comendador

Fernando Gomes de Freitas, em frente a marcenaria do Bruno, próximo a Distribuidora JG

gás, na localidade de Campo Acima, neste Município. (Autor: Estevão Silva Machado);

• Indicação nº 221/2022: Indica reforma da Ponte José de Amaral, na localidade de

Muritióca, neste Município. (Autor: Erasto da Costa Rocha);

• Indicação nº 222/2022: Indica reforma geral da Escola Municipal “Irmãos Kennedy”, na

localidade de Palmital, neste Município. (Autor: Alcione de Amorim Gomes);

• Indicação nº 223/2022: Indica pavimentação asfáltica da estrada vicinal que se inicia na

localidade de Santo Amaro e termina na Rodovia do Contorno, neste Município. (Autor:

Alcione de Amorim Gomes);

As mesmas seguem em anexo.

Sem mais para o momento, apresento votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

José de Oliveira Lima

Vereador-Presidente

Biênio 2021-2022

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003900360035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.itapemirim.es.leg.br/

		2022-11-23T22:14:22-0300